
32
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 21 de outubro de 2020 • Nº 198

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

�����������	��
������	����
�
�������	�
���������������������������� ! !�����������������������	�
�������������
���������������������� �
�"#�	�� ����� !"� #�� �!�$"�%� &'!'� '� '()���$*"� #��+�#�,'+�� "�� &�! ��,�� ��� '"� �"+&"��� �� ��&�,�'-�.'#"� #'�
����� /�,�'� 0'!+',/) �,'�� �1�0� 2�1��� �3� �� 2�1��� �%� � #�� ��'#"�� '� ' ��#�!� '�� ��,����#'#��� #"�� &',��� ���
'���� �#"�� &�-'�� 4'!+5,�'�� #��+�#�,'+�� "�� ��&�,�'-�.'#"�� �+�  "#"� ��')6�� � 7)'� �#'#������8��/�,�'���� '9�-�,�#'��
�"����8"���:���!+"�#����4�!/�,�'��	���$�%������������#;)#�,'#"�&�-"�+��"!�&!�$"�&"!�� �+��
�
��
������&�

�'� 0"!+" �!"-�<� 9)#��"��#'� ��� <�
=���
�+,���'&����'-' "!�'�

�
�1	�����

,'&����'-' 
"!�'� ��>�?�?��� ',@A�

�B�
�%�����

�B��
>C���C�%���

�
����(��$���

���'�
0"!+" �!"-�<� 9)#��"��#'� ��� <�
=���
�+,���'&����'-' "!�'�

�
�1	�����

,'&����'-' 
"!�'�

��>���?��� ',@A�
�B�

�%�����

�
�B��

>C���C�%���
�

�
",'-� -�,� ',"����� #"� 3�
������ 3����D��
0��	�EF��D��'-'�#����)��G���#'����������%��H����#!"�0!�� '�%���
%�
��� !"��#+���� !' �H"D� ������
����%�
��0�
�D�I�?J����?��?�=� ��+'�-D�,&-�')#�K�')#��&���"H�9!�
�)9-�()������
�
��)*����+�%+��+�%+�,-�)������+���+�.+�/��
�!��"��!"�
0�����	���������� ��������	��
��,!� 5!�"�#���� '#"�#'��'L#��#"� ��')6��

Of.  462

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE SUSPENSÃO  DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/
2020 - CPL/ SESAPI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.900.1.007804/20
OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de Teste Rápido, tendo em
vista, a pandemia pelo coronavirus: Menor Preço. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 21/10/2020 às 09h00min; LOCAL: licitações-e do
Banco do Brasil: ID BB Nº 838777.  O pregoeiro torna público que
no uso das suas prerrogativas que lhe confere a Lei, decide
SUSPENDER o certame referente ao Pregão Eletrônico nº 33/2020,
em razão de pedido de impugnação ao Edital.  A nova data de abertura
será divulgada na forma da Lei.
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação– CPL/SESAPI,
situada à Av. Pedro Freitas s/nº, Bairro: São Pedro, Centro
administrativo, Bloco. “A”, 1º andar, CEP 64.018-900. Teresina-PI, e-
mail: cplsaude@saude.pi.gov.br. Tel: (86) 3216-3604.
Teresina, 20 de outubro de 2020.

Publique-se,
V
aldeci Pinheiro da Silva
Pregoeiro - CPL/SESAPI

Visto:

Florentino Alves Veras Neto
Secretário de Estado da Saúde

Of.  463

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUI - PORTO PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0123/2020
FUNDAMENTO: LEI Nº 13.303/2016(LEI DE LICITAÇÃO E
CONTRATO APLICÁVEL ÀS EMPRESAS PÚBLICAS E ÀS
SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA).
CONTRATANTE: COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS
DO PIAUÍ (CNPJ 19.045.674/0001-30)
CONTRATADO: DINÂMICA SERVIÇOS CONTABEIS LTDA (CNPJ:
10.991.788/0001-07)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL PARA ESTA COMPANHIA
DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ – PORTO PI.
ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE OUTUBRO DE 2020.
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL).
VALOR TOTAL: R$ 36.000 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).
SIGNATÁRIOS: JOSENILSON CARLOS SANTANA PEREIRA PELA
CONTRATANTE E TIAGO RODRIGUES EVANGELISTA PELO
CONTRATADO.
PUBLICA-SE.
TERESINA, 16 DE OUTUBRO DE 2020.
JOSENILSON CARLOS SANTANA PEREIRA
DIRETOR PRESIDENTE – PORTO PI

Of.  060

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL - SEDEC/PI

TERMO DE CONTRATO Nº 020/2020 – SEDEC/PI;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0124/2017;
FUNDAMENTO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO
FUNDAMENTO A LEI Nº 8.666/93, TOMADA DE PREÇOS 006/2018,
CONFORME PARECER DA PGE/PLC de nº 317/2018, DESPACHO
PGE/PLC de nº 235/2018, DESPACHO DA CGRF DE nº 1121/2020 E
SEUS ANEXOS, A PROPOSTA DA CONTRATADA, TUDO PARTE
INTEGRANTE DO TERMO DE CONTRATO, INDEPENDENTE DE
TRANSCRIÇÃO;
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL –
SEDEC/PI;
CONTRATADA: CONSTRUTORA NOSSA SENHORA DAS
VITÓRIAS LTDA - ME – (CNPJ SOB O Nº 10.561.456/0001 – 84);
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE CONTRATO TEM POR OBJETO
REFERENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0124/2017,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
02(DUAS) PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES
RIACHÃO E CURRAL VELHO NO MUNICÍPIO DE OEIRAS – PI,
CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, E QUADRO
RESUMO DE DISCRIÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, CONTRATO DE
Nº 020/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº PROCESSO:
0124/2017, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS: 006/2018;
VALOR DO CONTRATO: R$ 261.951,16 (DUZENTOS E SESSENTA
E UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E
DEZESSEIS CENTAVOS);
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 44.90.51; CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 06.182.0003.3124; UNIDADE
ORÇAMENTARIA: 49.101; PROJETO: 3124; NATUREZA DA
DESPESA: 44.90.51 E FONTE – 100;
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 60 (SESSENTA);
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 365(TREZENTOS E
SESENTA E CINCO) DIAS;
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE OUTUBRO DE 2020;
SIGNATÁRIOS: GERALDO MAGELA BARROS AGUIAR PELA
CONTRATANTE SATURNINO FEITOSA DE MOURA, POR
PRUCRAÇÃ PUBLICAÇÃO, PELA CONTRATADA.
PUBLICA-SE.

Teresina, 15 de outubro de 2020.

GERALDO MAGELA BARROS AGUIAR
Secretário de Estado da Defesa Civil do Piauí.


